
1.

Aftalens parter

________________________________________________________________________________

Mellem

Kulturhusforeningen Karens Minde

og

Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten

(herefter: parterne)

er indgået følgende

Partnerskabsaftale

2.

Aftalens status og kontraktens opbygning

Nærværende dokument udgør en partnerskabsaftale mellem Kulturhusforeningen Karens Minde og 
Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten.

Partnerskabsaftalen er et bilag til Aftale mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og 
Kulturhusforeningen Karens Minde om drift af Kulturhuset Karens Minde og indgår i den strategiske 
målstyringsaftale mellem Kultur- og Fritidsforvaltningens direktion og lederen af Kulturanstalten.

Aftalen beskriver de overordnede rammer for samarbejdet mellem Kulturhusforeningen Karens 
Minde og Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten. Derudover er der som bilag 1 udfærdiget et 
dokument, der fastlægger parternes fælles strategiske målsætning. Dette bilag er i modsætning til 
denne aftale etårig og skal fornyes årligt. Strategikort for 2011 skal foreligge januar 2011.

Aftalen er indgået for en to-årig periode, men der foretages en årlig revidering af partnerskabsaftalen. 
Den reviderede aftale lægges til grund for den ovennævnte årlige formulering af den strategiske 
målsætning.

3.

Baggrund for indgåelse af aftalen



Nærværende aftale er indgået som følge af et fælles ønske fra Kulturhusforeningen Karens Minde og 
Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten om at arbejde for, at Karens Minde (bygningen og de 
omkringliggende arealer) udvikler sig til et endnu vigtigere kulturelt kraftcenter for Kgs. Enghave.

Det er hensigten med partnerskabsaftalen i videst muligt omfang at se Karens Minde og de 
omkringliggende arealer som en samlet enhed, dele ressourcer og løse opgaver i fællesskab.

Det er endvidere ønsket at se bydelen som en helhed og koordinere borgerrettede aktiviteter mellem 
øvrige lokale institutioner og Karens Minde.

Partnerskabsaftalen danner baggrund for, at Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med 
parterne udarbejder forslag om bygningsmæssige forbedringer af Karens Minde og området omkring 
til budgetforhandlingerne vedr. 2012-budgettet.

4.

De overordnede rammer for aftalens parter

Karens Minde Kulturhus og Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten er begge fysisk placeret i 
bygningen Karens Minde. Kulturhusforeningen Karen Minde er en selvstændig juridisk enhed og 
Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten er en del af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

5.

Det fremtidige samarbejde mellem aftalens parter

Kulturhusforeningen Karens Minde og Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten vil arbejde for at skabe 
et fælles hus, der rummer:

Fælles indgang

Fælles kontorer og sammenhængende lokaleudnyttelse

Fælles faciliteter

Fælles arrangementer 

Samtænkning af åbningstider

Øget fælles samarbejde med andre aktører i bydelen

Fælles markedsføring

Fælles miljøtiltag

Fælles viceværtfunktion



Fælles administrative opgaver

Faste fælles møder

Fælles lokale-booking system

Bilag 1. Fælles Strategisk Målstyrings kort.

6.

Opfølgning på kontrakten

Karens Minde Kulturhus og Sydhavnens Bibliotek skal i fællesskab gennemføre en 
brugerundersøgelse i bydelen i løbet af første halvår af 2011.

Til Drift & Koordinering, Kultur- og Fritidsforvaltningen skal parterne pr. 1. juli og 1. januar 
fremsende en halvårlig afrapportering på aftalen og pr. 1. oktober skal der indsendes en vurdering af 
aftalen.

Vurderingen pr. 1. oktober vil danne baggrund for den årlige revidering af aftalen og for udformning 
af den årlige strategiske målsætning.

Afrapportering og vurdering udformes i fællesskab af Kulturhusforeningen Karens Minde og 
Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten.

7.

Ikrafttræden og gyldighedsperiode

Aftalen træder i kraft den 1. januar 2011 og løber indtil den 31. december 2012.

Dato:

Kulturhusforeningen Karens Minde Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten

Godkendt i Kultur- og Fritidsudvalget, den


